

Referat

Emne	Skolebestyrelsesmøde	Nr.	07
Sted	Hotherskolens personalerum	Møde- dato	06.05.24
Deltagere	SB-medlemmer	Kl.	18.00 – 20.30
Afbud	Christian, Kasper, elevrådet, Nikolai, Birgitte		
Mødeleder	Camilla		

Dagsorden	Punkt	Ansvar	
A.	<i>Kommentar til referat</i>		
	<i>Rettelser og kommentar til seneste referat fra 11. april 2024 (1 bilag)</i>		
<i>Godkendt.</i>			
a)	Elevråd	Orientering: Siden sidst mm.	15
<i>Intet nyt.</i>			
1.	Styrelsesvedtægt Forslag til ny udgave af vedtægt for styrelsen af Stevns Kommunes folkeskolevæsen. Seneste revidering var i 2014. Der er også en procesplan for arbejdet hen mod godkendelse, som angiveligt sker inden udgangen af indeværende kalenderår. I september måned 2024 vil der komme en officiel høringsperiode i skolebestyrelserne. 5 bilag inkl. en mail	RT	20
<i>René gennemgik Styrelsesvedtægten. Nuværende skolebestyrelsesmedlemmer har ingen kommentarer.</i>			
2.	Sammenhængende uddannelsesplan Der er kommet input fra Ungdommens uddannelsesvejledere (UU-vejledere), udskolingsledere og elever. På den baggrund foreslås de i bilaget nævnte kriterier for samtaler med UU-vejleder for elever på 8. og 9. årsgang. 2 bilag	TV	15
<i>Thomas gennemgik bevæggrundene for afskaffelsen af uddannelsesparathedsvurderingerne. Disse erstattes nu af den sammenhængende uddannelsesplan. Denne søger for, at alle elever på 8. årsgang har samtaler med UU-vejleder i løbet af skoleåret.</i>			
3.	Skolebestyrelsesvalg 2024 Status i arbejdet med at rekruttere til bestyrelsen til de fire forældrepladser samt gerne et par suppleanter.	RT	15
<i>Der er tre forældre, der har tilkendegivet, at de opstiller. Der er muligvis fjerde forældre, som tænker på at opstille.</i>			
3b	Principper for valgfag Til drøftelse og godkendelse. 1 bilag	TV	
<i>Godkendt.</i>			
4.	Bilag på sygefravær for april måned 2024 vil blive omdelt på mødet.	RT	10

	Her vil som altid fremgå fraværprocenterne for Hotherskolen – SFOérne og Dagskolen.			
<p><i>På Stevns Dagskole er sygefraværet nedadgående for april 2024</i> <i>På Hotherskolen er sygefraværet opadgående for april 2024</i> <i>Taget til efterretning.</i></p>				
5.	Meddelelser:			
	a) SB Formand	<u>Orientering:</u> Siden sidst mm.	CBG	5
<p><i>Henrik har prøvet at kontakte et byrådsmedlem telefonisk uden held. Henrik sender en mail.</i></p>				
	b) Ledelsen <ul style="list-style-type: none"> • Status med mere ledelsestid til Dagskolen personale • Eleverne på 9. årgang og sidste skoledag fredag den 17. maj 2024 • Skriftlige og mundtlige prøver til eksamener for 9. årgang 2024 • Hotherskolen har foreløbig to prøvehandling til projekt Sammen med børnene. De er afsendt mandag den 29. april 2024. Første møde i styregruppen er planlagt til mandag den 6. maj 2024 	<u>Orientering:</u> Siden sidst mm.	RT/TV	20
<p><i>Hotherskolen har fået en henvendelse, vedr. elever der forlader skolens område og smider affald ind i haver. Thomas indskærper skolens forventninger overfor eleverne.</i></p> <p><i>René og Marianne har afholdt møde med forvaltningen. Dette har givet 25.000 kr til mere ledelsestid på Dagskolen. Disse midler bruges på at sætte JBH 2,5 timer op i tid ugl., med formål om at JBH fremover står for vikardækningen på Hotherskolen.</i></p> <p><i>Programmet for 9. klassernes sidste skoledag er lagt og vil blive fremvist på infomøde onsdag den 8. maj.</i></p> <p><i>Alle elever på Hotherskolen/Dagskolen har gennemført de skriftlige eksamener i dansk og matematik.</i> <i>Derudover har én elev fra HKLO gennemført enkelte skriftlige eksamener.</i></p> <p><i>Hanne Lindegaard har opsagt sin stilling i morgen-SFO'en per udgangen af maj 2024.</i></p> <p><i>Thomas, Kristina og René uddybede begrundelserne for prøvehandlingerne. Det ene omhandler et "Hjerterum" i indskolingen. Det andet omhandler et læse/- skriveforløb i kommende 9. klasse med formålet, at alle elever skal bestå deres danskeksamen.</i></p> <p><i>Færdselspolitiet besøgte fredag den 3. maj Hotherskolen. Flere af elevernes knallerter blev tjekket.</i></p>				
	c) Medarbejdere	<u>Orientering:</u> Siden sidst mm.	KB/BT	10
<p><i>Tre medarbejdere på Hotherskolen har gennemført første modul i, hvordan ordblinde elever understøttes. De fortsætter på andet og sidste modul i efteråret.</i></p> <p><i>Indskolingen har arbejdet på at udvikle fælles retningslinjer under temaet "Leg og læring".</i></p> <p><i>Fritidsgården afholder tirsdag den 7. maj 2024 arrangement for 3. årgang.</i></p>				
6.	Eventuelt			5
<p><i>Intet.</i></p>				